Министерство экономического развития и промышленности
Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

23.09.2022

г. Ульяновск

заседания координационного совета
по внедрению стандарта развития конкуренции

в Ульяновской области

Председательствующий -  Зонтов Н.В.
Секретарь -  Мурсалимов А.Р.
Присутствовали: 24 из 44 членов координационного совета по внедрению
стандарта развития конкуренции в Ульяновской области присутствовали лично,
заседание считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово исполняющего обязанности Министра
экономического развития и промышленности Ульяновской области Зонтова Н.В.

2. О Национальном плане развития конкуренции в Российской Федерации
на 2021-2025 годы

Докладчики:
Зонтов Николай Васильевич -  исполняющий обязанности Министра

экономического развития и промышленности Ульяновской области

3. О промежуточных итогах реализации Плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции на территории Ульяновской
области и реализации положений Стандарта развития конкуренции в субъектах
РФ

Докладчик:
Воловая Елена Владимировна -  директор департамента экономического

развития и финансового обеспечения

4. Обсуждение и обмен мнениями.

1. Со вступительным словом выступил исполняющий обязанности
Министра экономического развития и промышленности Ульяновской области
Зонтов Н.В.

V If,

2
2. О ходе реализации Стандарта развития конкуренции в субъектах

Российской Федерации, утверждённого распоряжением Правительства РФ от
17.04.2019 № 768-р, в Ульяновской области в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Зонтов Н.В. представил информацию о Национальном плане развития

конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы.

3. О промежуточных итогах реализации Плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции на территории Ульяновской
области и реализации положений Стандарта развития конкуренции в субъектах
РФ

СЛУШАЛИ:
Воловая Е.В. представила информацию о промежуточных итогах

реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию
конкуренции на территории Ульяновской области и положений Стандарта
развития конкуренции в субъектах РФ.

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающих и тезисы выступлений принять

к сведению.

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Ульяновской области:

1) обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» по
содействию развитию конкуренции в Ульяновской области на 2019-2022 годы
по курируемым товарным рынкам.

Срок исполнения: 30.12.2021.

2) обеспечить выполнение требований Стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации

Срок исполнения: 30.12.2021

3. Министерству экономического развития и промышленности
Ульяновской области обеспечить проведение социологического исследования
«Мониторинг состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров,
работ и услуг Ульяновской области в 2021 году и опубликовать результаты
опроса на сайте Министерства экономического развития и промышленности
Ульяновской области.

Срок исполнения: 31.12.2021

Председательствующий

Секретарь А.Р.Мурсалимов